
144  diário oficial Nº 34.942 Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/455553, de 14/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar o fiscal da FUNASA no teste de funcionamento da 
Estação de Tratamento de Água, no Município de Ourém/PA- Contrato nº 
017/2012.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Ourém/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 20/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 787876
PORTARIA Nº. 0382/2022, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/474130, de 20/04/2022 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Senhor Governador na Assina-
tura de Convênio para recuperação de pavimentação asfáltica em vias ur-
banas, Assinatura de ordem de serviço para drenagem e pavimentação no 
Município de Dom Eliseu/PA e Assinatura de convênio de revitalização do 
Canteiro Central da Avenida Presidente Vargas, Assinatura de Convênio 
para a ampliação do Sistema de abastecimento de água do Bairro Bela 
Vista, Assinatura da ordem de serviço de drenagem e pavimentação asfál-
tica e Apresentação do Plano Municipal de Saneamento, no Município de 
Ulianópolis/PA.
DESTINO: Ulianópolis/Dom Eliseu/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 21 a 22/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 787879
PORTARIA Nº. 0383/2022, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/463838, de 18/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Daniel Andrade Malcher Pereira, Matrícula nº 5921549/2; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Proceder a Fiscalização na Obra de Execução de Serviço de 
Revitalização do Ginásio Jarbas Passarinho, no Município de Viseu/PA- Con-
trato nº 018 2022.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Viseu/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 27 a 28/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 787898
PORTARIA Nº. 0380/2022, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/449970, de 13/04/2022 
– CPRO/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias as servidoras 
abaixo relacionadas:

NOME: Fátima de Almeida Barroso, Matrícula nº 5965054/1; Cargo/Fun-
ção: Assistente de Obras Públicas- Cadista.
NOME: Verônica Pereira Lamarão, Matrícula nº 5965086/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas-Arquiteto.
OBJETIVO: Realizar Levantamento do terreno da PGE, para a elaboração 
do Projeto Arquitetônico solicitado pela mesma, com pauta em uma reu-
nião solicitada pelo Procurador Geral Dr. Ricardo Sefer e Dr. Adriana, na 
sede da PGE no Município de Santarém/PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 19 a 20/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 787895
PORTARIA Nº. 0367/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/456211, de 14/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar fiscalização nas Obras de Execução dos Serviços de 
Drenagem e Pavimentação asfáltica de vias urbanas na Região de Inte-
gração do Marajó- Lote 1, no Município de Gurupá- Contrato nº 024/2019.
DESTINO: Gurupá/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 02 a 04/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 787847
PORTARIA Nº. 0368/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/455471, de 14/04/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo Francinette Marques, Matrícula nº 6661/1, Cargo/Função: 
Técnico em Gestão em Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Proceder a vistoria junto com a fiscal da FUNASA nos diversos 
lotes do Contrato nº 065/2020 – Conclusão do Sistema de Abastecimento 
de Água nas diversas localidades do Município de Tailândia, S. A Água 
em Goianésia- Contrato nº 060/2020 e Serviços de Drenagem em Breu 
Branco/PA.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: Tailândia/Goianésia/Breu Branco/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 25 a 28/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 787852
PORTARIA Nº. 0376/2022, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/461059, de 18/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Carlos André da Silva Araújo, Matrícula nº 6403603/2; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção do Mercado Municipal de 
Nova Timboteua- Convênio nº 008/2021.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao Município de Nova Tim-
boteua/PA.
DESTINO: Nova Timboteua/PA.


